



PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA/MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA /MG ISS: 2,00% FOLHA Nº: 01/01

OBRA: PROJETO DE DRENAGEM PROFUNDA DATA: 19/04/2022

LOCAL: Rua "D", "G" e José Felizardo no Bairro Jardim Oeste FORMA DE EXECUÇÃO:

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA CENTRAL 01/2022, SICRO 10/2021 (Desonerado) (X) DIRETA () INDIRETA

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 DIAS LDI 27,03%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					1.513,24
1.1	ED-50152	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UN	1,00	1.191,25	1.513,24	1.513,24
2		OBRAS EM TERRA					8.687,23
2.1	ED-51105	ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	M³	171,60	5,81	7,38	1.266,41
2.2	ED-51094	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM PLACA	M²	114,40	9,82	12,47	1.426,57
2.3	ED-51121	REATERRO COMPACTADO DE VALA COM EQUIPAMENTO PLACA VIBRATÓRIA	M³	131,17	35,69	45,34	5.947,20
2.4	RO-41209	REMOÇÃO E CARGA DO REVESTIMENTO ASFALTICO EM TRATAMENTO SUPERFICIAL	M²	48,00	0,50	0,64	30,72
2.5	RO-41369	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE <= 10,00 KM	TXKM	12,10	1,06	1,35	16,33
3	DRE-01	OBRAS DE DRENAGEM					48.199,16
3.1	ED-48550	BOCA DE LOBO SIMPLES (TIPO B - CONCRETO), QUADRO, GRELHA E CANTONEIRA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA-FORA	UN	6,00	1.038,99	1.319,83	7.918,98
3.2	ED-48642	POÇO DE VISITA PARA REDE TUBULAR TIPO B DN 600, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA FORA	UN	1,00	2.049,40	2.603,35	2.603,35
3.3	SICRO -2003453	DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 03, CONFORME PROJETO E INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO.	UN	1,00	1.060,79	1.347,52	1.347,52
3.4	ED-48682	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA1, DIÂMETRO 600MM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	M	130,00	130,60	165,90	21.567,00
3.5	ED-48680	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA1, DIÂMETRO 400MM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	M	13,00	74,82	95,04	1.235,52
3.6	ED-48666	TAMPÃO CIRCULAR EM FERRO FUNDIDO PARA POÇO DE VISITA, ARTICULADO COM DIÂMETRO DE 60CM, CLASSE 400, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, EXCLUSIVE POÇO DE VISITA	UN	1,00	413,92	525,80	525,80
3.7	ED-8494	CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "A", COM FCK 20 MPA, BRITA Nº (1), CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO (FABRICAÇÃO)	M³	28,60	357,85	454,58	13.000,99
TOTAL GERAL DA OBRA (R\$)							58.399,63

INIMUTABA-MG, 19 DE ABRIL DE 2022

Gil de Almeida Saint' Yves
Alepsy Engenharia e Consultoria Ltda.
Engenheiro Civil - CREA/MG 26.540/D

Emersomm Danezzi
Prefeito Municipal